[image: image1.png]PTH-AHN3®

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_________
г. Атырау

                        «___» _________ 2019 г.

_______________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________, с одной стороны, и Товарищество с ограниченной ответственностью «РТИ-АНПЗ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Ергалиева А.Т., и Финансового директора Мухтаровой Д.А., действующих на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны» или по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить _____________________(далее - именуемый Товар) согласно Приложению №1 к договору, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора.

1.2. Товар должен быть новым, не восстановленным (ранее бывшее в эксплуатации).
1.3. Поставщик должен предоставлять сертификаты соответствия на Товары.
2. Стоимость Товара

2.1. Общая стоимость Товара по Договору составляет ________ (____________) тенге с учетом НДС, включая любые другие расходы Поставщика, связанные с поставкой Товара до пункта назначения, в том числе: таможенную очистку Товара, оплатой пошлин, сборов и/или акцизов и иных сопутствующих услуг.
Пункт доставки Товара: Казахстан, г. Атырау, Промышленная зона АНПЗ, строение 15А

2.2. Общая стоимость и цена одной единицы Товара с учетом всех затрат (включая цену тары) указаны в Приложении №1 к настоящему договору.  Цены остаются фиксированными на весь срок действия Договора.
2.3. Валюта платежа: тенге.
3. Порядок расчетов и сроки поставки
3.1. Оплата по Договору производится следующим образом:

3.1.1. Срок оплаты: 50% от общей суммы после подписания договора, в течение 10 (десять) банковских дней с момента поступления счета на оплату от Поставщика.
3.1.2. Оставшиеся 50% от общей суммы Договора оплачиваются Заказчиком в течение 10 (десяти) банковских дней с момента поставки Товара, после подписания Акта приема-передачи Товара, предоставления счет-фактуры и накладной на Товар.

3.2. Срок поставки товара составляет 10 (десяти) календарных дней с момента оплаты в соответствии с п.3.1.1.
4. Ответственность Сторон

    4.1. В случае не поставки Товара в срок, указанный в п. 3.2. настоящего Договора, Поставщик обязан уплатить пеню в размере 0,1% (одной десятой процента) от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости не поставленного Товара.
    4.2. За нарушение сроков платежей, предусмотренных условиями Договора, несвоевременный прием Товара, Заказчик выплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% (одной десятой процента) от несвоевременно оплаченной или от стоимости несвоевременно принятого Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от несвоевременно оплаченной или от стоимости несвоевременно принятого Товара.
4.3. За несоблюдение Поставщиком, установленных условиями Договора сроков устранения выявленных Заказчиком недостатков Товара, Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % (одной десятой процента) за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы не поставленного Товара.

4.4. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по вине Поставщика, Поставщик возмещает Заказчику все убытки, причиненные таким расторжением, а также оплачивает Заказчику штраф в размере 10 % от Общей суммы Договора.

4.5. Суммы штрафов и пени оплачиваются в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения уведомления или претензий.

4.6. В случае неисполнения либо отказа Поставщика от исполнения обязательств по настоящему Договору по причинам, не зависящим от Заказчика, Поставщик обязан произвести возврат полученного аванса (предоплаты) в течение 10 (десяти) календарных дней с даты получения от Заказчика уведомления о возврате аванса (предоплаты), а также оплатить Заказчику пеню в размере 0,1% (одной десятой процента) от суммы аванса (предоплаты) за каждый день пользования деньгами. Кроме того, Поставщик обязан возместить Заказчику все причиненные убытки.

4.7. Уплата пени и штрафов не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору. Сумма пени и штрафов взыскивается сверх начисленной суммы убытков.
4.8.
Товар считается сданным Поставщиком и принятым Заказчиком:

а)
по качеству - согласно сертификатам (паспортам) качества заводов-изготовителей, требованиям ГОСТа и/или ТУ;

б)
количеству — согласно товарно-транспортной накладной.
4.9. Приемка Товара производится в следующие сроки:

       - по количеству: в момент передачи Товара от Поставщика Заказчику;

       - по качеству: не позднее пяти рабочих дней с даты поставки Товара.

Датой поставки является календарная дата, указанная в товарно-транспортной (железнодорожной) накладной.
4.10. При обнаружении Заказчиком несоответствия качества и/или количества, наименования поставляемого Товара, Заказчик обязан вызвать уполномоченного представителя Поставщика для составления двухстороннего акта, в котором фиксируются выявленные несоответствия и дефекты. Представитель Поставщика должен иметь соответствующие документы, подтверждающие его полномочия на участие в приемке Товара.

4.11. В случае несоответствия поставленного Товара по количеству и/или качеству/наименованию/ассортименту условиям настоящего Договора, Поставщик обязуется в течение 10 (десять) дней, с даты заявления Заказчиком  соответствующего требования и без дополнительной оплаты со стороны Заказчика, за свой счет осуществлять поставку недостающее количество Товара, заменить количество Товара, не соответствующего по качеству/наименованию/ассортименту или возвратить уплаченную авансом денежную сумму за тонну/шт/, где обнаружена несоответствия по количеству/качеству/наименованию/ассортименту Товаров, с учетом требований п.4.3 настоящего Договора.
4.12. В иных случаях, не предусмотренных Договором, Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по Договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Республики Казахстан.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2019 года, в части взаиморасчётов до полного исполнения сторонами всех своих обязательств.
                                                   6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут решаться путём переговоров между сторонами. Если Стороны не придут к обоюдному согласию по возникшему спору, то все споры рассматриваются в претензионном порядке. Претензии подлежат рассмотрению в 10 (десяти) дневной срок со дня её получения, а при невозможности претензионного урегулирования споры рассматриваются в судебном порядке по месту нахождения истца, в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

6.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные, Договором, регулируются законодательством Республики Казахстан.
7. Расторжение Договора

7.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, в случаях, предусмотренных законодательством Республики Казахстан, или по инициативе одной из Сторон в одностороннем порядке.

7.2. Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:

7.2.1. нарушения Поставщиком сроков поставки Товара;

7.2.2. нарушения Поставщиком сроков замены некачественного Товара;

7.2.3. поставки Товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Заказчика срок;

7.2.4. не поставки (недопоставки) Товара;

7.2.5. отсутствия необходимости в дальнейшем исполнении Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором;

7.2.6. невозможности исполнения обязательства по Договору (отсутствие денежных средств, сокращение расходов по приобретению Товара и иные случаи) Заказчиком;

7.2.7. наступления иных обстоятельств, влекущих ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств по Договору.

7.3. Поставщик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных Договором, более, чем на 2 (два) последовательных календарных месяца.

7.4. В случае досрочного расторжения Договора по основаниям, предусмотренным настоящим Договором, Сторона, инициирующая его расторжение, направляет другой Стороне письменное уведомление о расторжении Договора. При этом Договор считается расторгнутым по истечении 15 (пятнадцати) календарных дней с даты получения другой Стороной уведомления. В этом случае Заказчик оплачивает Поставщику фактически поставленный и принятый Заказчиком Товар на дату расторжения Договора.

7.5. В случае расторжения Договора по инициативе Поставщика до истечения срока действия Договора, а также, в случае расторжения Договора по инициативе Заказчика при недопоставке Товара Поставщиком, Заказчик оплачивает Поставщику фактически поставленный и принятый Заказчиком Товар на дату расторжения Договора, за вычетом пени и штрафов, предусмотренных разделом 4 Договора. Если общая сумма пени, штрафов и убытков Заказчика, связанных с расторжением Договора, превышает сумму, подлежащую выплате Поставщику, то разница составляет долг Поставщика, подлежащий выплате Заказчику в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты расторжения Договора.
7.6.  Все дополнения и приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.7. В случае расторжения Договора Заказчиком, Поставщик обязуется не предъявлять к Заказчику убытки, пени и штрафы, возникшие в связи с расторжением Договора.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

ТОО «РТИ-АНПЗ»
БИН 140740005013
Юридический адрес:
РК, г. Атырау, Промышленная зона
АНПЗ, строение 15А

ИИК: KZ666010141000039061

в АО «Народный банк Казахстана»

БИК: HSBKKZKX
Тел. 8 (7122) 31-61-64
rti-anpz@inbox.ru
Генеральный директор

____________________ Ергалиев А.Т.
Финансовый директор

_____________________ Мухтарова Д.А.

	Поставщик:

Директор
____________________ ___________________
       м.п.

	                м.п.

                              Приложение № 1
                              к договору поставки

                                          № ______ от «___» ______ 2019г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1
	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена с НДС
	Сумма в тенге с учетом НДС

	1.

	2.

	Итого с учетом НДС:

«Заказчик»                                                                       «Поставщик»

ТОО «РТИ-АНПЗ»

       _____________________
__________________/Ергалиев А.Т./

       _________________/_____________/

__________________/Мухтарова Д.А./

4

[image: image1.png]